Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лихославльская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ
30  августа   2024 г                                                                                                  № 51

О проведении школьного  этапа
всероссийской  олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области № 1104/ПК от 03 сентября 2024 года «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году», приказом Управления  образования  Администрации Лихославльского муниципального округа от 16 августа 2024  года  № 151,
От 4 сентября 2024 года №170, от 04 сентября 2024 года №171

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году до 1 ноября 2024 года.
2. Провести школьный этап Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам  на технологической платформе «Сириус. Курсы».
3.Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году.
	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения

	1
	МХК
	16 сентября 2024 г.

	2
	География
	18 сентября 2024 г.

	3
	Немецкий язык
	20 сентября 2024 г.

	4
	Экология
	23 сентября 2024 г.

	5
	Астрономия
	25 сентября 2024 г.

	6
	Английский язык
	27 сентября 2024 г.

	7
	Экономика
	30 сентября 2024 г.

	8
	Физика
	02 октября 2024 г.

	   10
	Технология
	04 октября 2024 г.

	   11
	ОБЖ
	07 октября 2024 г.

	   12
	Биология (7-11 класс)
	08 октября  2024 г.

	Биология (5-6 класс)
	09 октября  2024 г.

	   13
	История
	11 октября 2024 г.

	   14
	Право
	14 октября 2024 г.

	   15
	Математика (7-11 класс)
	15 октября 2024 г.

	Математика (4-6 класс)
	16 октября 2024 г.

	   16
	Химия
	18 октября 2024 г..

	   17
	Литература
	21 октября 2024 г.

	   18
	Информатика и ИКТ
	23 октября  2024 г.

	   19
	Обществознание
	25 октября 2024 г.

	   20
	Русский язык
	28 октября 2024 г.

	21
	Физическая культура
	30 октября 2024 г.

	!!!!
	Красным цветом помечены олимпиады, которые проводим  на платформе «Сириус. Курсы»

4.Обеспечить внедрение  организационно- технологической модели проведения проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году по 6 общеобразовательным предметам  на технологической платформе «Сириус. Курсы»
5. Обеспечить порядок апелляции школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году по 6 общеобразовательным предметам  на технологической платформе «Сириус. Курсы».
 6.Обеспечить заполнения  формы согласия родителя (законного представителя) участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Лихославльского муниципального  округа Тверской области в 2024-2025 учебном году, на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка.
7. Обеспечить заполнения  формы согласия  на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году.
8.Определить местом хранения согласий, указанных в п.6 и  7 настоящего приказа, образовательные организации,  в которых проходил школьный этап Олимпиады по соответствующему предмету.
9.Создать  специальные условия  для участников школьного этапа Олимпиады с ОВЗ и детей- инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.
10.Утвердить олимпиадные  задания и требования  к организации и проведению школьного этапа олимпиады  по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады.(Приложение 5).
11. Заблаговременно проинформировать участников школьного этапа олимпиады и их родителей(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о Порядке поведения ВсОШ и требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому предмету.
12.Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в МОУ «ЛСОШ №2» (Приложение1)
13.Утвердить состав предметных жюри  школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в МОУ «ЛСОШ №2» (Приложение 2)
14.Утвердить состав организаторов в аудитории при проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в МОУ «ЛСОШ №2» (Приложение 3)
15.Членам оргкомитета обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с олимпиадными заданиями во время проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады.
16.Возложить на учителей – предметников  ответственность за заполнение листа согласия на обработку персональных данных родителями  учащихся – участников школьных олимпиад.
17.Всем председателям жюри сдать   протоколы по установленной форме в электронном виде в течение двух дней после проведения олимпиады  заместителю директора по методической работе Н.Е. Самсоновой.
18.Заместителю директора по информатизации В.Н. Мачуле разместить итоги школьных олимпиад на школьном сайте до 1.11. 2024 года

 Приложение 1

Состав оргкомитета по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам:
1. Патрикеева О.Ю. директор школы
1. Самсонова Н.Е.- заместитель директора по НМР,
1. Яковлева Е.В.– заместитель директора по УВР,
1. Смирнова А.А., заместитель директора по начальной школе,
1. Мачула В.Н.- заместитель директора по информатизации

Приложение 2
Состав жюри по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам:

	Предмет
	Состав жюри

	Немецкий яз
	1.Смышляева М.П.
2.Патрикеева Т.А.,
3.Веселова  Н.Г.
4.Звездова С.В.
5.Алексеева С.М.

	Информатика
	1.Самсонова Н.Е.
2.Мачула В.Н.,
3.Белякова О.В.
4.Корытникова Т.В.
5.Смирнова А.А.

	Физика
	1.Самсонова Н.Е.,
2.Белякова О.В.,
[bookmark: _GoBack]3 Мачула В.Н.
4.Смирнова А.А.
5.Корытникова Т.В.

	Труд (Технология)
	1.Самсонова Н.Е.,
2.Петросян Р.А.,
3. Шестакова А.А.,
4. Смышляева М.П.
5.Зверева А.А.

	Биология
	1. Смирнова А.А.,
2. Штырова Д.Д.
3.Кудряшова С.В.

	География
	1 Штырова Д.Г.,
2.Зверева А.А.,
3.Кудряшова С.В.

	Литература
	1.Звездова С.В.,
2.Виноградова А.А.
3. Алексеева С.М.

	История
	1.Самсонова Н.Е.
2.Зверева С.В.,
3.Пышная Т.В.

	Обществознание
	1.Зверева С.В.,
2.Пышная Т.В,
3. Смышляева М.П.

	Право
	1.Зверева С.В.,
2.Пышная Т.В,
3. Смышляева М.П.

	Русский язык
	1.Звездова С.В.,
2. Алексеева С.М.
3.Виноградова А.А.

	Физическая культура
	1.Кондратьев В.В.,
2.Беляков Д.А.,
3.Смирнова А.А.

	Химия
	1.Самсонова Н.Е,
2.Кудряшова С.В..,
3.Штырова Д.Г.

	ОБЗР
	1.Смирнова А.А.
2. Смышляева М.П.
3.Беляков Д.А.
4 .Кондратьев В.В.,
5.Космакова В.Н

	Математика
	1.Белякова О.В.,
2.Корытникова Т.В.,
3.Самсонова Н.Е

	Английский язык
	1. ПатрикееваТ.А.,
2. Веселова  Н.Г.
3. Смышляева М.П.
4. Виноградова А.А.
5. Веселова Н.Г.

	Экология
	1.Смирнова А.А.,
2. Штырова Д.Г.,
3. Кудряшова С.В.

	Экономика
	1.Дворцова Л.В.,
2.Петросян Р.А.,
3. Смирнова А.А.
4. Белякова О.В.
5. Пышная Т.В.

	Математика 4 класс
	1.Яковлева Е.В.,
2.Смирнова О.И.,
3.Буренькова Г.А.

	Русский язык 4 класс
	1.Яковлева Е.В.,
2.Смирнова О.И.,
3.Буренькова Г.А.

      Приложение 3
Состав организаторов в аудитории по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам:

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Организаторы в аудитории

	1.
	МХК
	16 сентября 2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	2.
	География
	18 сентября 2024 г.
	Звездова С.В., Виноградова А.А.

	3.
	Немецкий язык
	20 сентября 2024 г.
	Зверева С.В.,  Алексеева С.М.

	4.
	Экология
	23 сентября 2024 г.
	Патрикеева Т.А., Самсонова Н.Е.

	5.
	Астрономия
	25 сентября 2024 г.
	Зверева С.В.,  Алексеева С.М.

	6.
	Английский язык
	27 сентября 2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	7.
	Экономика
	30 сентября 2024 г.
	Патрикеева Т.А., Смышляева М.П.

	8.
	Физика
	02 октября 2024 г.
	Пышная Т.В., Веселова Н.Г.

	9.
	Технология
	04 октября 2024 г.
	Патрикеева Т.А., Самсонова Н.Е.

	10.
	ОБЖ
	07 октября 2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	11.
	Биология (7-11 класс)
	08 октября  2024 г.
	Петросян Р.А., Веселова Н.Г.

	12.
	Биология (5-6 класс)
	09 октября  2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	13.
	История
	11 октября 2024 г.
	Звездова С.В., Виноградова А.А.

	14.
	Право
	14 октября 2024 г.
	Патрикеева Т.А., Самсонова Н.Е.

	15.
	Математика (7-11 класс)
	15 октября 2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	16.
	Математика (4-6 класс)
	16 октября 2024 г.
	Грибова И.М., Смирнова О.И.

	17.
	Химия
	18 октября 2024 г..
	Пышная Т.В., Веселова Н.Г.

	18.
	Литература
	21 октября 2024 г.
	Корытникова Т.В., Белякова О. В.

	19.
	Информатика и ИКТ
	23 октября  2024 г.
	Яковлева Е.В., Воропаева С.В.

	20.
	Обществознание
	25 октября 2024 г.
	Зверева С.В., Давидян А.С.

	21.
	Русский язык
	28 октября 2024 г.
	Иванова А.А, Мигунова А.А.

	22.
	Физическая культура
	30 октября 2024 г.
	Самсонова  Н.Е., Смышляева М.П.

  Директор школы:                                О.Ю. Патрикеева